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WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

 

Dot. postępowania: Odnowa nawierzchni drogi wojewódzkiej Nr 546 Zławieś Wielka – 

Łubianka odc. Zławieś Wielka – Rzęczkowo, od km 0+015 do km 4+770 dł. 4,755 km.  

Budowa chodnika w miejscowości Zławieś Mała. Przebudowa drogi wojewódzkiej                    

nr 546 w m. Zławieś Mała. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

1.  Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie warstw podbudowy AC 22 P z użyciem asfaltu 

drogowego 35/50 wg kategorii ruchu wskazanej w SST i na podstawie WT2 2014 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  warstwę podbudowy AC 22 P należy wykonać z 

użyciem asfaltu drogowego 35/50 wg kategorii ruchu KR3 i zgodnie z WT2 2014. 

 

2.  Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie warstw wiążącej AC 16 W z użyciem asfaltu 

drogowego 35/50 wg kategorii ruchu wskazanej w SST i na podstawi WT2 2014. Zastosowanie 

asfaltu drogowego 35/50 pozwala na uzyskiwanie lepszej odporności na deformację trwałą 

(koleinowanie) warstwy wiążącej i jest rekomendowane do mieszanek kategorii ruchu KR3-7. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że warstwę wiążącą AC 16 W należy wykonać z 

użyciem asfaltu drogowego 35/50 wg kategorii ruchu KR3 i zgodnie z WT2 2014. 

 

3.  Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie warstw ścieralnej z SMA 8 z użyciem asfaltu 

modyfikowanego PMB 45/80-55 wg kategorii ruchu wskazanej w SST i na podstawi WT2 

2014. Stosowanie takiego rodzaju asfaltu jest powszechnie stosowane i rekomendowane                      

do wykonywania warstwy z SMA wg WT2 2014. Brak jest wskazań w dokumencie WT2 2014 

do stosowania asfaltu PMB 25/55-60 do SMA. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że warstwę ścieralną z SMA 8 należy wykonać z 

użyciem asfaltu modyfikowanego PMB 45/80-55 wg kategorii ruchu KR3 i zgodnie z WT2 

2014. 

 

4.  Zgodnie z Opisem technicznym pkt. 4.4 Projektowaną konstrukcję nawierzchni należy 

wykonać zjazdy bitumiczne z mieszanek o uziarnieniu 0/16 (warstwa wiążąca) tj. AC 16 W 

oraz 0/11 (warstwa ścieralna) AC 11 S. Prosimy o potwierdzenie oraz wskazanie kategorii 

ruchu wymaganej dla zjazdów bitumicznych. 

Odpowiedź: Wymagana kategoria dla zjazdów bitumicznych to K1-2. Nawierzchnię zjazdów 

należy wykonać: w-wa ścieralna AC 11S, w-wa wiążąca AC 16W. 

 

5.  Dotyczy wykonania nowej nawierzchnia (obustronny remont krawędzi na szer. 0,5 m). 

Zgodnie z Opisem technicznym pkt. 4.4 Projektowana konstrukcja nawierzchni, Zamawiający 

wskazuje na wykonanie dolnych warstwy nawierzchni KR3 wg tab. 8.3. KTKNPiP-2014,              

dla podłoża G1 lub G4, zakresy zgodnie z opracowaniem geotechnicznym. Prosimy                         
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o udostępnienie opracowania. 

Odpowiedź:. Zamawiający udostępnia opracowanie geotechniczne podłoża gruntowego oraz 

konstrukcji istniejącej nawierzchni. Jednocześnie informuje, że wprowadzono zmiany w 

konstrukcji dolnych warstw nawierzchni. W celu ujednolicenia konstrukcji dla całego odcinka 

obustronnego remontu krawędzi jezdni i doprowadzenia grupy nośności do G1 zastosowano 

podbudowę pomocniczą z mieszanki kruszywa związanego spoiwem hydraulicznym C 1,5/2 

gr. 20cm . Dopisano w poz. 21. w k. ofertowym – podbudowa pomocnicza z mieszanki 

kruszywa związanego spoiwem hydraulicznym C 1,5/2 gr. 20cm oraz załączono SST D-

04.05.01. 

 

6.  Czy Inwestor wymaga odbycia obowiązkowo wizji lokalnej? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zmienia zapis OPZ Rozdział IX, SPOSÓB 

WYCENY, pkt. 2 na: „Przed określeniem cen dla każdej pozycji w Kosztorysie ofertowym, 

Wykonawca winien zapoznać się szczegółowo z dokumentacją. Wykonawca oświadcza,                       

że w celu prawidłowej wyceny robót zapoznał się z terenem placu budowy”.  

 

7. W związku z chęcią przystąpienia do przetargu na remont drogi DW546 prosimy                        

o zgodę na wykonanie odwiertów technologicznych w poboczu drogi na odcinku Zławieś 

Wielka – Łubianka odc. Zławieś Wielka – Rzęczkowo, od km 0+015 do km 4+770 dł. 4,755 

km. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie odwiertów technologicznych                               

w poboczu drogi na odcinku Zławieś Wielka – Łubianka odc. Zławieś Wielka – Rzęczkowo, 

od km 0+015 do km 4+770 dł. 4,755 km. W związku z tym należy się zwrócić indywidualnie 

do ZDW Bydgoszcz w celu wydania warunków na wykonanie odwiertów.  

 

8.  Proszę o wskazanie właściwej powierzchni frezowania. 

- zgodnie z przedmiarem wynosi: poz. 26 (9500m2) i poz. 27 (1330m2),  

- zgodnie z opisem technicznym oraz przekrojami frezowanie przewidziane na całej 

powierzchni zadania  wynosi 30000m2. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zmienia grubość frezowania średnio 4cm w poz. 31, 

średnio 7cm w poz. 32. Ilość frezowania należy przyjąć zgodnie z przedmiarem robót. Należy 

przyjąć frezowanie średnio 4cm w ilości 21000m2, natomiast średnio 7cm w ilości 5100m2 

 

9.  Zamawiający wymaga, aby Roboty zostały ukończone w terminie nie dłuższym niż 5 

miesięcy od daty zawarcia umowy. Wykonawca, po sporządzeniu przez siebie harmonogramu 

robót, zakładającego najszybszą realizację zadania, uwzględniającego wytyczne i wymagania 

Zamawiającego, uwarunkowania lokalne,  stwierdza, że niemożliwe jest wykonanie całości 

zakresu przebudowywanego odcinka w terminie 5 miesięcy. Wykonawca wskazuje,                                  

że Zamawiający wymaga, aby na całym odcinku zastosować organizację ruchu w postaci ruchu 

wahadłowego z odcinkami do 300 mb, z uwzględnieniem istniejących skrzyżowań z drogami 

publicznymi. Planując realizację odcinków wg powyższych założeń, należy uwzględnić nie 

tylko czas na samą  odnowę nawierzchni, ale także i przerwy technologiczne, uwarunkowania 

ruchowe (tzw odcinki akumulacji pomiędzy  wahadłami) proces niezbędne badania 

poszczególnych etapów robót oraz konieczność uzyskania zatwierdzonego projektu czasowej 

organizacji ruchu dla skrzyżowania z DK80. 
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Prowadzenie prac w kilku miejscach jednocześnie przy ruchu wahadłowym znacznie 

organiczny płynność przejazdu, to z kolei będzie wpływać znacząco na tempo realizacji prac 

na całej budowie (brak ciągłości dostaw, wywozów etc). Z kolei zmniejszenie ilości wahadeł 

powodowałoby wydłużenie czasu realizacji zadania i istotne przekroczenie zakładanego – 

pięciomiesięcznego - terminu. Dodatkowo, uwzględnienie nawet wydłużonego, dziennego 

czasu pracy, z uwagi na konieczność częstych odbiorów częściowych (działki robocze 

wynikające m. in. z organizacji ruchu), przerwy technologiczne przy wykonywaniu 

poszczególnych warstw, okresowe niekorzystne warunki atmosferyczne itp. nie pozwoliłoby 

na wystarczające przyspieszenie, aby zakończyć prace w zadanym terminie 5 miesięcy. 

Zgodnie z harmonogramem Wykonawcy, który zakłada najbardziej efektywne prowadzenie 

robót (przy założeniach Zamawiającego), w 5-tym miesiącu trwania inwestycji zaawansowanie 

robót szacuje się na ok. 75%. Mając na uwadze powyższe argumenty, Wykonawca wnosi                           

o wydłużenie terminu wykonania robót z 5 na 7 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu wykonania robót, 

pozostawia 5 m-cy. Ponadto Zamawiający udostępnia projekt czasowej organizacji ruchu nr 

zatwierdzenia ID-I.8022.1.748.2021 z dnia 27.12.2021 r. dopuszczający dłuższe odcinki 

wykonywania robót oraz informuje, iż Wykonawca robót może wykorzystać projekt czasowej 

organizacji ruchu będący w posiadaniu Zamawiającego lub opracować nowy projekt 

tymczasowej organizacji ruchu z uwzględnieniem zastrzeżeń wynikających z OPZ oraz 

uzyskać wszelkie niezbędne opinie i zatwierdzenia. Od podpisania umowy koszty ustawienia i 

utrzymania oznakowania tymczasowego będą obciążały Wykonawcę. Koszty ustawienia i 

utrzymania oznakowania tymczasowego należy uwzględnić w ofercie. Jednocześnie 

przypomina, że Wykonawca robót zobligowany jest zapewnić projekt czasowej organizacji 

ruchu w obrębie skrzyżowania DW 546 i DK 80 w uzgodnieniu z GDDKiA Oddział Bydgoszcz 

 

_______________ 

Dotyczy dokumentacji: Odnowa nawierzchni drogi wojewódzkiej Nr 546 Zławieś Wielka 

– Łubianka odc. Zławieś Wielka – Rzęczkowo, od km 0+015 do km 4+770 dł. 4,755 km 

 

10. D.04.07.01a W STWIORB dla granulatu asfaltowego, poza standardowymi 

wymaganiami określonymi w normie PN-EN 13108-8, które są podane w dokumencie 

technicznym WT-2 2014 – część I przywołany w pkt 10.2, pojawiły się również odwołania                   

w pkt. 2.1 tablica 1 do załącznika nr 9.2.1 oraz 9.2.3 z projektu RID I/6. Zapisy podane                             

w przywołanych załącznikach z projektu RID, do których jest odwołanie w STWIORB, 

stanowią poważną przeszkodę w stosowaniu granulatu asfaltowego w projektowanych 

mieszankach mineralno-asfaltowych. Przywołane zapisy nie występują w żadnych innych 

dokumentach technicznych polskich lub zagranicznych. Wnosimy o wyrażenie zgody                            

na zastosowanie do projektowanej mieszanki na warstwę podbudowy granulatu asfaltowego                

w ilości 20% zgodnie z wymaganiami zawartymi w dokumencie technicznym WT-2 2014. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie do projektowanej mieszanki                       

na warstwę podbudowy granulatu asfaltowego w ilości 20% zgodnie z wymaganiami 

zawartymi w dokumencie technicznym WT-2 2014. 

 

11. Dotyczy D.04.07.01a W STWIORB w pkt. 1.3 wskazano do zaprojektowania 

mieszankę na warstwę podbudowy z AC 22 P przy użyciu lepiszcza PMB 25/55-60 dla 

kategorii ruchu KR 3. Wnosimy o zmianę i wyrażenie zgody na możliwość zastosowania                     
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do projektowanej mieszanki na warstwę podbudowy z AC 22 P asfaltu drogowego 35/50 dla 

kategorii ruchu KR 3. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że warstwę podbudowy AC 22 P (tylko do poz. 20 k.o.) 

należy wykonać z użyciem asfaltu drogowego 35/50 wg kategorii ruchu KR3                                          

i zgodnie z WT-2 2014. 

 

12. Dotyczy D.05.03.05b w STWIORB w pkt. 1.3 wskazano do zaprojektowania mieszankę 

na warstwę wiążącą/wyrównawczą z AC 16 W przy użyciu asfaltu 50/70 dla kategorii ruchu 

KR 3. Wnosimy o wyrażenie zgody na możliwość zastosowania asfaltu drogowego 35/50                     

do projektowanej mieszanki z AC 16 W dla kategorii ruchu KR 3-4. Proponowana zmiana jest 

zgodna z obowiązującym dokumentem technicznym WT- 2 2014 przywołanym w STWIORB 

w pkt. 10.2 oraz pozwoli zwiększyć odporność mm-a na deformacje trwałe, a w konsekwencji 

wydłużyć okres eksploatacji nawierzchni. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wykonanie warstw wiążącej AC 16 W z użyciem asfaltu 

drogowego 35/50 wg kategorii ruchu KR3 i zgodnie z WT-2 2014. 

 

13. W dokumentacji przetargowej wskazano do zaprojektowania na warstwę ścieralną 

mieszankę na jezdni z SMA 8 przy użyciu lepiszcza PMB 25/55-60 dla kategorii ruchu KR 3. 

Wnosimy o wyrażenie zgody na możliwość zastosowania asfaltu modyfikowanego PMB 

45/80-55 do projektowanej mieszanki z SMA 8 dla kategorii ruchu KR 3. Proponowana zmiana 

jest zgodna z dokumentem technicznym WT-2 2014 przywołanym w STWIORB pkt. 10.2 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy wykonać warstwę ścieralną z SMA 8 z 

użyciem asfaltu modyfikowanego PMB 45/80-55 wg kategorii ruchu KR 3  i zgodnie WT-2 

2014. 

 

14. W dokumentacji przetargowej wskazano do zaprojektowania mieszankę na warstwę 

ścieralną z AC 8 S 50/70, KR 3-4 na zjazdach. Wnosimy o wyrażenie zgody na możliwość 

zastosowania na zjazdach mieszanki  z AC 11 S 50/70, KR 3-4  

Odpowiedź: Wymagana kategoria dla zjazdów bitumicznych to KR1-2 i nawierzchnię zjazdów 

należy wykonać: w-wa ścieralna AC 11S, w-wa wiążąca AC 16W, dopuszczamy                           

zastosowanie na zjazdach mieszanki  z AC 11 S, 50/70, KR 3-4. 
 

15. Prosimy o wskazanie jaki materiał z rozbiórki stanowi własność Zamawiającego. 

Odpowiedź: Własność Zamawiającego będą stanowić następujące materiały z rozbiórki: 

destrukt bitumiczny, kostka betonowa, krawężniki, tarcze znaków, słupki i bariery stalowe oraz 

jednostronne doświetlenie przejścia dla pieszych w km 1+585. 
 

16. Prosimy o wskazanie odległości odwozu materiałów pochodzących z rozbiórki, które 

stanowią własność Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wskazuje odległości odwozu materiałów pochodzących z 

rozbiórki, które stanowią własność Wykonawcy. Informujemy jednakże, że materiały 

pochodzących z rozbiórki, które stanowią własność Zamawiającego należy odwieźć na 

odległość 5km, do m. Zławieś Mała (plac składowy UG Zławieś Wielka). 
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17. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinków 

próbnych. Jeśli tak to prosimy o wskazanie lokalizacji oraz zakresu i materiału z jakiego należy 

wykonać odcinki próbne. 

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinków próbnych. 

 

18. Dotyczy D – 01.02.02 DW546 ZDJĘCIE HUMUSU w pkcie 9.2 jednostka obmiarową 

jest m2, zaś w kosztorysie ofertowym jest m3. Prosimy o korektę. 

Odpowiedź: Zamawiający w k. ofertowym zmienia jednostkę w poz. 2 z [m3] na [m2] i grubość 

humusowania z 10cm na 15cm. Obmiar pozostaje bez zmian. 

 

19. Dotyczy pozycji kosztorysowej nr 14, powierzchnia oczyszczenia i skropienia według 

wykonawcy jest niedoszacowana co najmniej o powierzchnię podbudowy AC22P. Prosimy                  

o korektę. 

Odpowiedź: Zamawiający koryguje ilości  powierzchni oczyszczenia i skropienia w k. 

ofertowego, wprowadzając te pozycje dla poszczególnych warstw konstrukcyjnych poz. 14 do 

poz. 18. 

 

20. Dotyczy D - 05.03.14a DW546 NAWIERZCHNIA ZATOK AUTOBUSOWYCH                         

Z BETONU ZBROJONEGO WŁÓKNEM ROZPROSZONYM w pkcie 9.1 jednostka 

obmiarową jest m3, zaś w kosztorysie ofertowym jest m2. Prosimy o korektę. 

Odpowiedź: Zamawiający koryguje jednostkę w SST z [m3]  na [m2]. 

 

21. Dotyczy D - 06.04.02 DW546 Oczyszczenie przepustów w punkcie 9.2 jednostka 

obmiarową jest szt., zaś w kosztorysie ofertowym jest m. Prosimy o korektę. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia jednostkę w poz. k. ofertowego z [m] na [szt.] i podaje ilość 

5szt. wg. Tabeli 4 Wykaz przepustów Skróconego Projektu Wykonawczego. 

 

22. Dotyczy pozycji kosztorysowej nr 31, zgodnie z opisem pozycji wykonawca ma 

wykonać oczyszczenia przepustów wraz z uzupełnieniem ubytków, zaś przywołana SST D - 

06.04.02 DW546 Oczyszczenie przepustów nie uwzględnia tego typu prac. Prosimy                                

o uzupełnienie. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść SST D - 06.04.02 DW546 Oczyszczenie przepustów 

i jednostkę oraz wprowadza nową SST M-21.02.04, która uwzględnia uzupełnienie ubytków. 

 

23. Dotyczy pozycji kosztorysowej nr 32, przywołana SST D - 06.04.02 DW546 

Oczyszczenie przepustów nie uwzględnia wykonania umocnienia wylotów przepustów. 

Prosimy o uzupełnienie. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść SST D - 06.04.02 DW546 Oczyszczenie przepustów 

i jednostkę poz. kosztorysowej. 

 

24. Czy znak D6 ma być domontowywany do słupa czy stać osobno z osobnym zasilaniem? 

Odpowiedź: Wszystkie znaki D6 należy zastosować na fluorescencyjnym tle i zamontować na 

osobnym słupkach. 
 

25. Prosimy o wyjaśnienie jaki model i typ lamp jest już ustawiony przy przejściach dla 

pieszych. Projektowane uzupełnienie doświetlenia przejść powinno być spójne chociażby                   

ze względu na widoczność po zmroku, barwę oświetlenia itp. 
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Odpowiedź: Doświetlenie należy wykonać zgodnie SST D-07.02.01. Oznakowanie pionowe 

pkt. 2.7. Znaki aktywne. Jednocześnie informuje, iż: 

a) Km 0+080 – należy ustawić nowe doświetlenie po obu stronach przejścia dla pieszych, 

b) Km 0+546 – istniejące doświetlenie jednostronne należy zdemontować i ustawić w 

nowej lokalizacji przy przejściu dla pieszych w km 4+738. W km 0+546 należy ustawić 

nowe doświetlenie po obu stronach przejścia dla pieszych, 

c) Km 1+242 – istniejące doświetlenie jednostronne należy zdemontować i ustawić w 

nowej lokalizacji przy przejściu dla pieszych w km 4+738. W km 1+242 należy ustawić 

nowe doświetlenie po obu stronach przejścia dla pieszych, 

d) Km 1+585 - istniejące doświetlenie jednostronne należy zdemontować i przekazać do 

RDW Toruń. W km 1+585 należy ustawić nowe doświetlenie po obu stronach przejścia 

dla pieszych, 

e) Km 4+738 – ustawić doświetlenie po obu stronach przejścia dla pieszych 

zdemontowane z km 0+546 oraz 1+242 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w cenie jednostkowej poz. 44. Elementy 

zasilania solarno-wiatrowego oświetlenia przejść dla pieszych ze znakami aktywnymi 

z oświetleniem i konstrukcją wsporczą należy ująć demontaż w/w doświetlenia i montaż 

w nowej lokalizacji oraz demontaż jednego doświetlenia i przekazanie  do RDW Toruń. 

 

26. Prosimy o załączenie szczegółu ułożenia ścieku skarpowego . 

Odpowiedź:  Ułożenie ścieku skarpowego jest typowe i zgodne z Katalogiem Powtarzalnych 

Elementów Drogowych. Odwodnienie pasa drogowego 01.10. 

 

27. Dotyczy pozycji kosztorysowej nr 52, przywołana SST D - 03.02.01a DW546 

REGULACJA WYSOKOŚCIOWA nie uwzględnia ułożenia rur ochronnych. Prosimy                            

o uzupełnienie. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść SST D - 03.02.01a DW546 REGULACJA 

WYSOKOŚCIOWA zgodnie z którą należy uwzględnić ułożenie rur ochronnych. 

 

28. Prosimy o wskazanie rodzaju rury ochronnej do zabezpieczenia istniejących sieci. 

Odpowiedź: Do zabezpieczenia sieci należy użyć rurę ochronną dwudzielną z tworzywa 

sztucznego Ø 110 mm. 

 

29. Prosimy o wyjaśnienie czy w ramach regulacji zjazdów z kostki betonowej należy 

ułożyć również podbudowę z kruszywa gr.15cm? 

Odpowiedź: W przypadku regulacji zjazdów z kostki betonowej należy wykonać przełożenie 

nawierzchni z niezbędnym uzupełnieniem podbudowy kruszywem łamanym w celu 

dostosowania wysokościowego do projektowanej nawierzchni drogi wojewódzkiej. Cena 

jednostkowa uwzględniać będzie szereg prac wskazanych w SST. 

 

30. Prosimy o wyjaśnienie czy w ramach zadania należy wykonać nowe zjazdy z kostki 

betonowej gr.8cm wraz z podbudową z kruszywa gr.15cm. Jeśli tak prosimy o uzupełnienie 

kosztorysu o ten zakres prac. 

Odpowiedź: W ramach zadania nie wykonujemy nowych zjazdów z kostki betonowej gr.8cm 

wraz z podbudową z kruszywa gr.15cm. 

 

________________________________ 
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Dotyczy dokumentacji: Budowa chodnika w miejscowości Zławieś Mała. Przebudowa 

drogi wojewódzkiej nr 546 w m. Zławieś Mała 

 

31. Dotyczy pozycji kosztorysowej nr 23, należy wykonać zatokę z betonu C30/37,                       

zaś przekroje normalne mówią o betonie C35/45 . Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zatokę należy wykonać z betonu C30/37. 

 

32. Zgodnie z SST D_05.03.23 zjazdy należy wykonać z kostki betonowej gr.8cm typ 

dwuteownik. Prosimy o potwierdzenie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zjazdy należy wykonać z kostki gr. 8cm typu 

„cegiełka”. 

 

33. Zgodnie  z SST D_05.03.23 barwę kostki betonowej należy uzgodnić z Zamawiającym. 

Prosimy o określenie barwy wbudowywanych kostek betonowych. 

Odpowiedź: Kostka betonowa na chodnik – kolor szary, zgodnie z wybudowanym już 

chodnikiem w m. Rzęczkowo. Kostka betonowa na zjazdy – kolor grafitowy. 

 

34. Zgodnie z załączonymi przekrojami konstrukcyjnymi krawężniki betonowe, zatoka 

autobusowa, ściek i zjazdy maja być wybudowane na warstwie ulepszonego podłoża o 

CBR>20%, zaś w kosztorysie ofertowym dla budowy chodnika nie ma takiej pozycji 

kosztorysowej. Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź: Warstwę ulepszonego podłoża o CBR ≥ 20% stanowi nasyp oraz grunt 

przeznaczony do wymiany co zostało ujęte w pozycji związanej z wykonaniem nasypów. 

Szczegóły zawarto w opisie technicznym. 

 

_________________________________ 

35. Prosimy o potwierdzenie ilości i jednostek w pozycjach nr 2 i 12 w kosztorysie nr 4.1 

na odnowę nawierzchni. 

Odpowiedź: Dla poz. 2 - zdjęcie warstwy ziemi urodzajnej – m2 zaś dla poz. 12 – koryto wraz 

z profilowaniem i zagęszczeniem podłoża – m2 

 

36. Prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie mieszanki MMA 

z betonu asfaltowego AC 22P z udziałem lepiszcza asfaltowego 35/50 na wykonanie 

obustronnego remontu krawędzi jezdni zgodnie z Projektem. SST D-04.07.01a [Podbudowa z 

betonu asfaltowego] wskazuje na wykonanie podbudowy z betonu asfaltowego AC 22P z 

udziałem lepiszcza 25/55-60, które zgodnie z Załącznikiem do zarządzenia nr 54 Generalnego 

Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 18.11.2014r. , WT 2-2014 – część I [Mieszanki 

mineralno-asfaltowe. Wymagania Techniczne] stosowane jest z reguły do betonu asfaltowego 

o wysokim module sztywności AC WMS. Proponowana mieszanka MMA z udziałem lepiszcza 

asfaltowego 35/50 spełnia wszystkie wymagania dla wyrobów stosowanych do warstw 

nawierzchni drogowych uwzględniających obciążenie ruchem KR3-4 i jest stosowana                          

na większości zadań inwestycyjnych realizowanych przez Wykonawców dla ZDW                                       

w Bydgoszczy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że warstwę podbudowy AC 22 P (w poz. 25 k.o.) należy 

wykonać z użyciem asfaltu drogowego 35/50 wg kategorii ruchu KR3 i zgodnie z WT-2 2014. 
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Zamawiający zmienia Specyfikację Warunków Zamówienia poprzez zamieszczenie osobnych 

załączników zawierających kosztorysy, przedmiary i SST pod Odnowę nawierzchni DW546             

i DIS DW546.  

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część : 

1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia; 

2) Ogłoszenia nr 2022/BZP 00162813/01 z dnia 2022-05-17; 

3) Zmiana treści SWZ i zmiana ogłoszenia o zamówieniu z dnia 2022-05-31; 

4) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 2022/BZP 00187437/01 z dnia 2022-05-31; 

5) Zmiana treści SWZ i zmiana ogłoszenia o zamówieniu z dnia 2022-06-06; 

6) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 2022/BZP 00195825/01 z dnia 2022-06-06; 

7) Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ z dnia 2022-06-07. 

 

 

 

 

 

 

 

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie - 13.06.2022 r. 

godz. 09:45 – składanie ofert  

godz. 10:00 – otwarcie ofert. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządził: 

Mariusz Wojtyszyn – Referent Wydziału Zamówień Publicznych 

tel.: 52 37 05 717, e-mail: m.wojtyszyn@zdw-bydgoszcz.pl 
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